PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São Francisco, S/N

Salitre 	CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.02.28.01S

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n0  0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em dezessete dias do mês de março de dois
mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17
de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n0  2023.02.28.01S, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n9  2023.02.28.01S.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DESPORTIVOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA -
NASF, DO MUNICÍPIO DE SALITRE- CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

09.528.228/0001-23 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES SIM 33.874,66 23/03/2023

17:18:02

40.904.276/0001-19 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA SIM 0,00 27/03/2023

17:29:41

17.238.455/0001-42 A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS SIM 33.880,41 29/03/2023
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 11:27:22

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SIM 24.518,21 30/03/2023

LTDA 17:14:30

13.737.194/0001-54 X MEDICAL & CLEAN LTDA SIM 0,00 31/03/2023

08:22:38

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

40.904.276/0001-19 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA SIM 0,00 27/03/2023

17:29:41

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155.000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

13.737.194/0001-54 X MEDICAL & CLEAN LTDA SIM 0,00 31/03/2023
08:22:38

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente

aos lances ofertados.

lote 1- LOTE I
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
ro ostas com * na frente foram desclassificadas elo a re oeiro a

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

17.238.455/0001-42
A A Z SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI

NÃO SIM 24.518,21 29/03/2023 11:27:22

09.528.228/0001-23
CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES

SIM SIM 24.518,21 23/03/2023 17:18:02

20.008.831/0001-17
VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA

SIM SIM 24.518,21 30/03/2023 17:14:30

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Delo(al ore oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Item aberto
31/03/2023
09:07:59

Lance registrado Lance registrado 09.528.228/0001-23 24.418,2100
31/03/2023

09:13:00

Lance registrado Lance registrado 20.008.831/0001-17 23.292,2600
31/03/2023

09:13:12

Lance registrado Lance registrado 17.238.455/0001-42 23.192,0000 31/03/2023
09:13:22

Lance registrado Lance registrado 09.528.228/0001-23 23.092,0000
31/03/2023

09:14:13

Lance registrado Lance registrado 17.238.455/0001-42 22.900,0000
31/03/2023

09:15:03

Lance registrado Lance registrado 09.528.228/0001-23 22.800,0000
31/03/2023

09:15:59

Lance registrado Lance registrado 17.238.455/0001-42 22.700,0000
31/03/2023

09:16:21

Encerramento item encerrado 31/03/2023
09:18:21

Encerramento Encerrada a fase de lances 31/03/2023

09:19:15

Negociação iniciado Aberta negociação com participante A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 31/03/2023
HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42 09:20:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

MUDAR PARA AVANÇAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE s i•t  Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

iiiC 1P''''N- 44 , _,.,¡.\ •
1,7 CO ESSÃ O W...,

D.E UCIT 	'-'.  "':'
,r,°d,  FOLHA Ivr2

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, sem registro de lances.
31/03/2023
09:32:29

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, no valor de R$ 22.700,00 (vinte e

dois mil, setecentos reais)

31/03/2023

09:32:48

Habilitado
Habilitada a participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42
31/03/2023
10:21:44

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, no valor de R$ 22.700,00 (vinte e

dois mil, setecentos reais)

31/03/2023

10:51:45

Adjudicado

Adjudicado a participante A A Z SAUDE COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI inscrito no

CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42 no valor de R$ 22.700,00 (vinte

e dois mil, setecentos reais)

. 	. 17455/0001-42 238 227000000 . 	,
31/03/2023

12:55:57

lote 2 - LOTE II
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas elo a re ocro a

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

17.238.455/0001-42
AA Z SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES EIRELI

NÃO SIM 9.362,20 29/03/2023 11:27:22

09.528.228/0001-23
CICERO ROBERTO DE ARAUJO

GOMES
SIM SIM 9.356,45 23/03/2023 17:18:02

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo aore oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
31/03/2023

09:07:59

Lance registrado Lance registrado 17.238.455/0001-42 9.256,0000
31/03/2023

09:12:34

Lance registrado Lance registrado 09.528.228/0001-23 9.256,4500
31/03/2023

09:13:21

Encerramento Item encerrado
31/03/2023

09:17:59

Encerramento Encerrada a fase de lances
31/03/2023

09:19:15

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 31/03/2023

HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42 09:20:21

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 31/03/2023

HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, sem registro de lances. 09:32:29

Proposta aceita para a licitante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
Proposta aceita HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, no valor de R$ 9.256,00 (nove

31/03/2023

mil, duzentos e cinquenta e seis reais)
09:32:48

Habilitado
Habilitada a participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 31/03/2023

EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42 10:21:44

Declarado vencedora participante AA Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
Declarado vencedor HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42, no valor de R$ 9.256,00 (nove

31/03/2023

mil, duzentos e cinquenta e seis reais)
10:51:45

Adjudicado Adjudicado a participante A A Z SAUDE COMERCIO DE 17.238.455/0001-42 9.256,0000 31/03/2023
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI inscrito no

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t
MUDAR PARA AVANÇAR

i,

4
 :..:  COAUSSÃO. 4 ‘t".•

,::zi  DE  MIT 'O ci)
, a. „,i, ,„ 	.
k,1_,  kcdi N-

A

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
wWW.ealitre.Ce.gov.br

CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42 no valor de R$ 9.256,00 (nove

mil, duzentos e cinquenta e seis reais)
12:55:57

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 17.238.455/0001-42

MEDICOS E
31/03/2023 10:51:45

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 31/03/2023 09:01:56

SENHORES 	PARTICIPANTES, 	estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão

Eletrônico n°. 2023.02.28.01S. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o

Sistema estará aberto para lances.

Sistema 31/03/2023 09:02:18 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 31/03/2023 09:06:53 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos início a fase de lances!

Pregoeiro(a) 31/03/2023 09:07:32 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a fase de lances.

Sistema 31/03/2023 09:07:59 O lote 2 - LOTE II foi iniciada.

Sistema 31/03/2023 09:07:59 O lote 1- LOTE I foi iniciada.

Sistema 31/03/2023 09:1$:15 O lote 2 - LOTE II foi finalizada.

Sistema 31/03/2023 09:19:15 O lote 1 - LOTEI foi finalizada.

Sistema 31/03/2023 09:2021
Fase de negociação do(s) lote 1- LOTE I, lote 2 - LOTE II com a participante A A Z SAUDE COMERCIO

DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI foi iniciada.

Pregoeiro(a) 31/03/2023 09:20:52 Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Sistema 31/03/2023 09:32:29
Fase de negociação do(s) lote 1- LOTE I, lote 2 - LOTE II com a participante A A Z SAUDE COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI foi finalizada.

Fornecedor 31/03/2023 09:54:44 Bom dia! Sr. pregoeiro! Onde podemos anexar a proposta final?

Pregoeiro(a) 31/03/2023 09:57:29 SENHORES LICITANTES: Daremos início a análise da documentação.

Pregoeiro(a) 31/03/2023 09:58:25 Após a conclusão da analise, iremos solicitar a proposta readequada.

Pregoeiro(a) 31/03/2023 10:52:38
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento abriremos o prazo de 30 minutos para manifestação
de interesse em interpor recurso.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos trinta e um dias do mês de
março de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça Saa Francisco, SIN

Salitre 	CEP: 63.155-000. Sahtre(Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www,salitre ee.gav.br

MUDAR PARA AVANÇAR

NOME CARGO ASSINATURA

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE Pregoeiro(a)

Maria Erisleia Carlos de Oliveira Equipe de apoio

THAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio

15-NCOTI 1 Y 1 '+'N 19e01 Ir 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SIN
CEP: 63.155-000, Salitre-2/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre ce.gov.br

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.02.28.01S

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.28.01S

A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ N° 17.238.455/0001-42

LOTEI

V. Ref. V. Final V. Total
Seq. Descrição Marca Qtd. Und. %

(R$) (R$) (R$)

EQUIPAMENTO DE
1 ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN IBRAMED 1,0 Unidade 3.086,33 2.700,00 12,52 2.700,00

II

2 ULTRASSOM TERAPÊUTICO IBRAMED 3,0 Unidade 3.746,33 3.600,00 3,91 10.800,00

3 INFRAVERMELHO COM SUPORTE VAGALUMY 3,0 Unidade 483,33 480,00 0,69 1.440,00

4 MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA WCT 3,0 Unidade 377,95 350,00 7,40 1.050,00

5 ESCADA DIGITAL DE CANTO ARKTUS 1,0 Unidade 5.448,75 5.200,00 4,57 5.200,00

6 ESPALDAR ARKTUS 1,0 Unidade 1.357,98 1.000,00 26,36 1.000,00

7 BALANCIM MATERIAL EM AÇO
STIHIL

1,0 Unidade 802,32 510,00 36,43 510,00
MÓVEIS

Valor total do lote R$ 22.700,00 (vinte e dois mil, setecentos reais)

LOTE II

V. Ref. V. Final V. Total
Seq. Descrição Marca Qtd. Und.

(R$) (R$) (R$)

8 MEIA BOLA BOSU ACTE 1,0 Unidade 931,22 900,00 3,35 900,00

THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM
9 CORES VARIADAS EM LÁTEX : ACTE 1,0 Unidade 152,67 150,00 1,75 150,00

FORTE PRETO

THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM
10 CORES VARIADAS EM LÁTEX : LIVE UP 1,0 Unidade 102,52 100,00 2,46 100,00

FORTE AZUL

THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM
11 CORES VARIADAS EM LÁTEX : ACTE 1,0 Unidade 75,22 75,00 0,29 75,00

FORTE VERMELHO

12
EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS

ACTE 3,0 Unidade 72,33 72,00 0,46 216,00
MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS)

DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM
13 ACTE 2,0 Unidade 214,66 214,00 0,31 428,00

CORES VARIADAS

14 CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 1K ARKTUS 1,0 Unidade 150,18 150,00 0,12 150,00

15 CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 2K ARKTUS 1,0 Unidade 165,67 165,00 0,40 165,00

16 CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 3K ARKTUS 1,0 Unidade 181,67 180,00 0,92 180,00

17 STEP DE EVA EM CORES VARIADAS
MUNDO DA
BORRACHA

2,0 Unidade 571,28 570,00 0,22 1.140,00

ESCADA UTILIZADA NO CHÃO DE
18

NYLON E POLIPROPILENO
ONE LIFE 2,0 Unidade 464,68 460,00 1,01 920,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

MUDAR PARA AVANÇAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE s ist  Praça SSo Francisco, SM
C:EP: 63.155..000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

fr-• COMISSÃQ
#  cp

4.411

Seq.

19

Descrição

CONES BARREIRA EM PVC DE

Marca

ONE LIFE

Qtd.

5,0

Und.

Kit

V. Ref.
(R$)

259,33

V. Final
(R$)

255,00 1,67

V. Total
(R$)

1.275,00
DIFERENTES CORES C/10

20
CONES CHINÊS EM PVC DE

ONE LIFE 1,0 Kit 212,67 210,00 1,26 210,00
DIFERENTES CORES C/10

21 ANEL TONIFICADOR DE PILATES ACTE 3,0 Unidade 144,00 140,00 2,78 420,00

KIT DE BOLAS PARA AS MÃOS
22 LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA LIVE UP 3,0 Caixa 74,32 74,00 0,43 222,00

COM 3 UNIDADES

OVERBALL, BOLA EM PVC EM
23 ARKTUS 2,0 Unidade 101,85 100,00 1,82 200,00

CORES VARIADAS

24 BOLA SUÍÇA EM PVC SUPERMEDY 1,0 Unidade 261,52 260,00 0,58 260,00

BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE
25

EMPILHAR PEÇAS
YAHA 5,0 Unidade 156,85 158,00

0,73
790,00

26 FITA DE BANDAGEM ELÁSTICA SUPERMEDY 6,0 Caixa 244,22 242,50 0,70 1.455,00

Valor total do lote R$ 9.256,00 (nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais)

Valor total R$ 31.956,00 (trinta e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ